
令和３年８月２３日 
保護者 各位 

   仙台市立仙台高等学校長  岩井  誠   

生徒会長  佐藤 秀昭  

仙高祭実行委員長  坂本 直人  

 

第 74 回「仙高祭」の参観制限等について（お知らせとお願い） 

   
残暑の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動につきましては、格別のご協力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて，８月２８日（土）実施の「仙高祭」について、７月に全学年保護者対象で「参観事

前申込み」をご提出いただき、多くの皆様が参観希望されていたところですが、昨今の県内・

市内のコロナ感染状況を鑑み、安全・安心、また感染症拡大防止の観点から、保護者の方々

の参観対象者および参観時間について、下記の通り制限を設けることといたしました。 
つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．参 観 時 間：令和３年８月２８日（土）９：３０～１２:３０（３時間のみ） 
２．参観対象者：「参加事前申込み」のあった３年生の保護者等のみ 

※「参加事前申込み」をした１、２年生保護者の皆様の参観はご遠 
慮願います。大変申し訳ございません。 

３．連 絡 先：仙台市立仙台高等学校  仙台市青葉区国見六丁目 52-1 
                 TEL.022-271-4471  FAX.022-271-1136  担当：総務部 伊藤 

 
＜お願い＞ 
・「参加事前申込み」をされた３年生の保護者で、不参加の場合は連絡不要です。 
・ご本人及びご家族の体調不良（発熱等）があった場合は、来校をお控えください。 
・お子様を通じて配付する「体調チェックシート」にご記入の上、当日必ず受付にご提出

下さい。その場で「参観許可書」を発行いたします。 
・参観いただいた方には、「アンケート（参観箇所調査）」にご協力をお願いします。 
・校内で飲食する場合は、必ず会議室又は指定教室をご利用ください。（生徒と場所を分け

ます） 
・お車でのご来校はご遠慮ください。（せんだんの丘、ウエルコム２１、ファミリーマート

などの近隣や路上には、絶対に駐車しないようにしてください。）なお、身体的理由等で

駐車を必要とする方は担任までご連絡ください。 
 ・スリッパ等の上履きをご持参ください。 


